



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2022

№ 437-пп

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 27.02.2020 № 60-пп

В соответствии со статьями 179, 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с учетом постановления Правительства Тверской области от 24.09.2012 № 545-пп «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Тверской области» Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Тверской области «Развитие демографической и семейной политики Тверской области» на 2020 – 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства Тверской области от 27.02.2020 № 60-пп «О государственной программе Тверской области «Развитие демографической и семейной политики Тверской области» на 2020 – 2025 годы» (далее – государственная программа), следующие изменения:

1) разделе «Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам реализации, в том числе обеспечивающей подпрограммы» паспорта государственной программы:

в подпрограмме 1 слова «2022 год – 6 285,8 тыс. руб.» заменить словами «2022 год – 6 412,6 тыс. руб.»;

в подпрограмме 2 слова «598 026,7 тыс. руб.» заменить словами «606 403,5 тыс. руб.»;

в подпрограмме 3 слова «6 246 349,6 тыс. руб.» заменить словами «6 237 846,0 тыс. руб.»;

в паспорте подпрограммы 1 «Создание условий для улучшения демографической ситуации на территории Тверской области» государственной программы (далее – подпрограмма 1):

в разделе «Источники финансирования подпрограммы 1 по годам реализации» слова «2022 год – 6 285,8 тыс. руб., в том числе: областной бюджет – 6 285,8 тыс. руб.» заменить словами «2022 год – 6 412,6 тыс. руб., в том числе: областной бюджет – 6 412,6 тыс. руб.»;

в задаче 2 раздела «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 1 по годам реализации» слова «2022 год – 6 285,8 тыс. руб.» заменить словами «2022 год – 6 412,6 тыс. руб.»;

в паспорте подпрограммы 2 «Создание условий для укрепления института семьи, повышения качества жизни семей, проживающих на территории Тверской области» государственной программы (далее – подпрограмма 2):

в разделе «Источники финансирования подпрограммы 2 по годам реализации» слова «598 026,7 тыс. руб.», «597 892,7 тыс. руб.» заменить соответственно словами «606 403,5 тыс. руб.», «606 269,5 тыс. руб.»;

в задаче 1 раздела «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 2 по годам реализации» слова «83 217,8 тыс. руб.» заменить словами «91 721,4 тыс. руб.»;

в задаче 4 раздела «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 2 по годам реализации» слова «472 233,0 тыс. руб.» заменить словами «472 106,2 тыс. руб.»;

в паспорте подпрограммы 3 «Совершенствование государственной политики по улучшению демографической ситуации и поддержке семей с детьми» государственной программы (далее – подпрограмма 3):

в разделе «Источники финансирования подпрограммы 3 по годам реализации» слова «2022 год – 6 246 349,6 тыс. руб., в том числе: областной бюджет – 2 194 364,5 тыс. руб.», заменить словами «2022 год – 6 237 846,0 тыс. руб., в том числе: областной бюджет – 2 185 860,9 тыс. руб.»;

в разделе «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 3 по годам реализации» в задаче 2 слова «3 303 944,2 тыс. руб.» заменить словами «3 295 440,6 тыс. руб.».

2) приложение 1 к государственной программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Тверской области**



И.М. Руденя

Коды бюджетной классификации										Дополнительный аналитический код					Единица измерения	Финансовый год, предшествующий реализации программы, 2019 год	Годы реализации программы					Целевое значение показателя															
раздел		подраздел		код целевой статьи расхода бюджета		программа		подпрограмма		цель программы		задача подпрограммы		мероприятие (административное мероприятие) подпрограммы			аналитический признак		номер показателя		2020 год		2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	29	30	31	32	33	34	35	36	37		
																												(дв - / нет - 0)	x	1	1	0	0	0	0	0	x
																											(дв - / нет - 0)	x	1	1	0	0	0	0	0	x	
																										тыс руб.	x	18 867,3	28 094,4	31 211,6	31 033,2	31 033,2	31 033,2	31 033,2	31 033,2	x	
																										тыс руб.	x	18 867,3	28 094,4	31 211,6	31 033,2	31 033,2	31 033,2	31 033,2	31 033,2	x	
																										тыс руб.	x	18 867,3	28 094,4	31 211,6	31 033,2	31 033,2	31 033,2	31 033,2	31 033,2	x	
																										(дв - / нет - 0)	x	1	1	1	1	1	1	1	1	x	
																										(дв - / нет - 0)	x	1	1	1	1	1	1	1	x		
																										единиц	x	1	1	1	1	1	1	1	6		
																										чел.	x	6	6	6	6	6	6	6	36		
																										(дв - / нет - 0)	x	1	1	1	1	1	1	1	x		
																										чел.	x	15	15	15	15	15	15	15	90		